- 1 -

菏职院教字〔2019〕5 号

菏泽家政职业学院
关于公布 2019 年度院级精品资源共享课程和

教学团队的通知

各部门：

为进一步加强课程建设，推动学院内涵发展，落实“质量提

升年”活动，根据《关于院级精品资源共享课程申报的通知》（菏

职院教函〔2019〕17 号）和《关于菏泽家政职业学院 2019 年教学

团队评审结果的公示》（菏职院教函〔2019〕48 号）要求，经系（部）

推荐、学院教学工作委员会评审，确定将助产系《妇产科护理学》

等 5 门课程立项为院级精品资源共享课程建设项目（见附件 1），

认定助产系助产专业教学团队等3个教学团队为院级教学团队（见

附件 2），现将名单予以公布，并就有关事宜通知如下：

一、院级精品资源共享课程

1.各系（部）作为院级精品资源共享课课程内容建设和教学

活动组织的责任主体，要督促、组织、检查，继续保证课程内容

质量，按照有关规定及时维护、更新和完善课程基本资源，积极

- 2 -

建设拓展资源，安排专人管理上网课程及其学习社区，提供丰富、

安全、稳定的课程学习服务，更好地满足职业院校广大师生和社

会学习者的需求。

2.学院将按照有关规定给予经费支持，主要用于课程的维护、

更新和基本资源的完善，并积极建设拓展资源。各立项单位要制

定经费管理办法，加强管理，确保专款专用、单独核算和使用效

益。

3.精品资源共享课程建设周期原则上为 2 年。通过验收的精

品资源共享课程，学院将认定为“院级精品资源共享课程”。验

收后，每门课程要提出后续 3 年的建设规划，确保每年课程资源

更新比例不低于 10%。学院将跟踪监测，对综合评价较高和年度检

查优秀的给予支持，对达不到验收标准或长期拖延验收的，撤销

立项。

二、院级教学团队

教学团队建设是职业教育提升计划的重点建设项目，是增强

教师团队意识和教学能力，促进师资队伍建设、提高人才培养质

量的重要举措。各系（部）要持续深化校企合作、工学结合，创

新团队合作机制，优化教师“双师”素质结构，要认真总结与推

广院级教学团队的先进经验，充分发挥院级教学团队的示范引领

作用，切实提升教师的教学教科研水平和社会服务能力，为我院

职业教育发展提供强有力的师资保障。

附件 1：2019 年院级精品资源共享课程立项名单

2: 2019 年认定通过院级教学团队名单

菏泽家政职业学院教务处

2019 年 7 月 10 日

- 3 -

附件 1

2019 年院级精品资源共享课程立项名单

序号 系（部） 课程名称 课程负责人

1 助产系 妇产科护理 朱坤英

2 助产系 助产学 刘德芬

3 早期教育系 病理学 杨秀美

4 家政管理系 文秘与办公自动化 张宝玉

5 医药技术系 药理学基础 田险峰

附件 2

2019 年认定通过院级教学团队名单

序号 系（部） 团队名称 团队带头人

1 助产系 助产专业教学团队 刘德芬

2 医学康复系
康复治疗技术专业专本贯通高职

段教学团队
宋伯涛

3 早期教育系 计算机应用基础教学团队 刘艳丽